[image: image1.jpg][ 1Aprovado | [_] Rejeitado

[ ] POR UNANIMIDADE

Com voto(s) Favoraveis
e voto(s) Contrarios
Em / /

RODRIGO NUNES DE OLIVEIRA
2° Secretario

REQUERIMENTO Nº 244/2012

Solicita informações sobre a possibilidade de recuperação do campo de areia localizado na Rua Tomás Antônio Gonzaga.

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Ao lado da Rua Tomás Antônio Gonzaga, localizada no Bairro Goianã, há um campo de areia que há tempos se encontra em precário estado de conservação, como pode ser visto na foto anexa.

Em razão disso, ocorrem justas reclamações dos moradores, pois os mesmos não conseguem utilizar o referido campo seja total ou parcialmente.

Posto isto, DONIZETE PLINIO ANTONIO DE MORAES e ANTONIO MARCOS CARVALHO DE BRITO, Vereadores da Câmara Municipal da Estância Turística de São Roque, REQUEREM ao Egrégio Plenário, observadas as formalidades regimentais vigentes, para que seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito, a fim de que se digne informar e encaminhar a esta Casa de Leis o que se segue:

1. Há a possibilidade de o Executivo providenciar a recuperação do campo de areia localizado ao lado da Rua Tomás Antônio Gonzaga?

2. Se afirmativo, informar quais as providências que estão sendo adotadas e uma data prevista ou aproximada para o início dos serviços de recuperação do citado campo de areia.

3. Se negativo, justificar.

Sala das Sessões, Dr. Júlio Arantes de Freitas, 13 de julho de 2012.

	DONIZETE PLINIO ANTONIO DE MORAES (DONIZETE CARTEIRO)

Vereador

	ANTONIO MARCOS CARVALHO DE BRITO (CHULA)

Vereador

PROTOCOLO Nº CETSR 13/07/2012 - 15:14:05 04337/2012